






Mbeshtetur ne te dhenat e prezantuara te kandidates, e cila eshte paraqitur per poziten e zgjedhjes 

Bashkepunetore shkencore per tekstet shkollore dhe mjetet mesimore ne Institutin 

Pedagogjik te Kosoves dhe duke iu referuar Statutit te Institutit Pedagogjik te Kosoves, 

Rrregullores nr. 55/24, te dates 12.09.2024, per Procedurat e Zgjedhjes dhe Rizgjedhjes se 

Punetoreve Shkencore dhe Hulumtuesve ne Institutin Pedagogjik te Kosoves, Komisioni ka 

pergatitur kete raport per Keshillin Shkencor te Institutit. 

Duke u mbeshtetur ne rezultatet dhe te arriturat e punes profesionale dhe shkencore, pergatitjen 

adekuate per poziten e kerkuar ne konkurs, punimet shkencore te botuara ne revistat shkencore 

relevante, pjesemarrjen ne aktivitete profesionale, konferenca shkencore brenda dhe jashte 

vendit, projektet shkencore, kontributet shkencore, pervojen menaxheriale, paraqitjen e projektit 

per udheheqjen e Institutit Pedagogjik te Kosoves, pervojen e punes, pervojen e deshrnuar ne 

projektet profesionale-shkencore te kerkuara me konkurs, komisioni per zbatimin e procedures se 

perzgjedhjes propozon qe kandidatja, dr. Safete Shala, i ploteson kushtet e pergjithshrne dhe 

kushtet e ve9anta, te kerkuara ne konkurs, per poziten Bashkepunetore shkencore per tekstet 
shkollore dhe mjetet mesimore. 

PERFUNDIM 

Ne baze te Ligjit per Veprimtari Kerkimore-Shkencore, nr. 04/L-135, te dates 28.03.2013 , 

Statutit te Institutit Pedagogjik te Kosoves, nr.55/24, te dates 12.09.2024; si dhe bazuar ne te 

arriturat profesionale dhe shkencore, komisioni profesional-shkencor per zbatimin e procedures 

se perzgjedhjes njezeri i propozon Keshillit Shkencor te Institutit Pedagogjik te Kosoves 

kandidaten dr. Safete Shala, per poziten Bashkepunetore shkencore per tekstet shkollore 
dhe mjetet mesimore, ne Institutin Pedagogjik te Kosoves, meqe i ploteson kushtet e 

perzgjedhjes. Pris ht i ne, 10.12.2024 
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